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BİR ZAMANLAR “KORSANLARIN İÇKİSİ” OLAN ROM GİTTİKÇE DAHA RAFİNE, DAHA 
ZARİF BİR İÇKİ HALİNE GELİYOR. MEHMET YALÇIN

ALKOL SEKTÖRÜ

KARA KORSAN SAKALINI KESTI . . . 
. 

ürkiye, romu 1970’li yılların siyah-beyaz 
televizyonundaki gemici dizileriyle tanıdı. Bunların 
en popülerlerinden biri de Kaptan Oneiden’dı. Uzun 
favorili, yakışıklı kaptan sürekli birtakım korsanları 
yakalayıp geminin ambarına tıkar, onlar da nereden 
bulurlarsa hemen bir küçük damacana rom ele geçirip, 
uçları kancalı, kesik kollarıyla habire kafalarına 
dikerlerdi. Ardından da dişsiz ağızlarıyla gevrek birer 
kahkaha atarlardı. Rom bu haliyle bazılarına korkunç 
bir içki gibi görünür, bazılarına ise son derece cazip 
gelirdi. Kısa bir süre sonra Özal’ın serbest ithalat 
dönemi başladı ve dünyanın popüler romlarıyla 
tanıştık. Ama bu tanışmanın ardından geçen yarım 
yüzyıla rağmen rom diğer beyaz içkiler cin ve votkanın 
gölgesinde kaldı, batı ülkelerindeki satışlarına 
yaklaşamadı…
Oysa artık çok sofistike romlar Türkiye’ye de geliyor. 
Sanayi tipi üretilen dev markaların yanında, Adco’nun 
Kolombiya’dan getirdiği Dictador ve Trinidad’dan 
getirdiği Angostura gibi butik sayılabilecek prestijli 
romlar da var. Yine Adco portföyünden Barbados, 
Jamaika ve Trinidad romlarının bir harmanı olan 
Plantation ise Karayipler’in bu üç güzel ülkesinin koku 
ve tadlarını bir şişenin içinde buluşturuyor. Ne var ki 
hâlâ Türkiye’de kokteyl içkisi deyince akla önce votka 
ve cin geliyor. Rom ise bu içkilerden daha kişilikli ve 
tropikal meyve sularıyla karıştırılmaya daha uygun 
olduğu halde, bir türlü diğerlerinin tahtına çıkamıyor.

OLOROSO FIÇISINDA ROM
Üstelik son yılarda üretilen “yeni kuşak” romlar, 
şekerkamışından yapılma bu sert içkiyi sadece bir 
karışım içkisi olmaktan çıkarıyor, tıpkı konyaklar ve 
single malt viskiler gibi tek başına yudumlanacak bir 
keyif içkisi haline de getiriyor. Latin Amerika’da pek 
çok seçkin barda balon biçimli konyak kadehlerinde 
sunulan Dictador, özel rezervlerini 12 ve 20 sene gibi 
çok uzun süreler yıllandırıyor. Angostura’nın prestijli 
İskoç maltları gibi Oloroso şeri fıçısında tam 9 ay final 
dinlenmesi yapılan yeni rezervi No.1 de, harmanındaki 
22 yıla varan yaşlı romlarla yıllanmış viskilerin 
tutkunlarına “Bir de beni deneyin” diyor. Plantation’un 
ananas özü eklenmiş romu ise “Kokteyl yapmakla 
uğraşmanıza gerek yok, bol buzla beni yudumlayarak 
ferahlayabilirsiniz” mesajını veriyor.
Kısacası, yaza girerken romu yeniden hatırlayabilir, 
barların başköşelerine dizebiliriz. Dileyenlere egzotik 
meyve suları -ya da yine Adco’nun getirttiği meyve 
püreleri ile- çok lezzetli, bir o kadar da serinletici rom 
kokteylleri hazırlayabiliriz. Kokteyllere mesafeli duran, 
içkisini sek içmek isteyenlere de, meşe fıçılarda uzun 
yıllar güzellik uykusuna yatmış esmer romları -buzlu ya 
da buzsuz olarak- tumbler bardaklarında sunabiliriz.
Bıçkın korsanlar tarihe karıştığı, eski maço gemicilerin 
yerini üniversite mezunu janti "gemi adamları" aldığı 
halde rom dünyada hâlâ bunca içiliyorsa, içenlerin bir 
bildiği olmalı…
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